

JERICA ApS

Erik Husfeldts Vej 9
2630 Taastrup
CVR-nr. 26 26 62 97

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

David Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	JERICA ApS Erik Husfeldts Vej 9 2630 Taastrup CVR-nr.: 26 26 62 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Lind, Formand Rikke Lind Jesper Lind
Direktion	Jesper Lind
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Kapitalinteresse	Lind Family Holding A/S (stemmeandel 20%), Høje-Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -72 t.kr. mod -449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.696 t.kr. mod 168.290 t.kr. sidste år. Ledelsen anser, efter omstændighederne, årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-72.484	-448.778
Indtægter af kapitalinteresser	47.176.589	164.626.113
Andre finansielle indtægter	520.956	5.170.853
Øvrige finansielle omkostninger	-4.894.255	-8.854
Resultat før skat	42.730.806	169.339.334
1 Skat af årets resultat	964.881	-1.049.216
Årets resultat	43.695.687	168.290.118
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.176.589	84.626.113
Udbytte for regnskabsåret	45.000.000	80.000.001
Overføres til overført resultat	0	3.664.004
Disponeret fra overført resultat	-3.480.902	0
Disponeret i alt	43.695.687	168.290.118

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalinteresse	949.011.872	901.835.283
	Finansielle anlægsaktiver i alt	949.011.872	901.835.283
	Anlægsaktiver i alt	949.011.872	901.835.283
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	530
	Udskudte skatteaktiver	1.037.343	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	252.418
	Andre tilgodehavender	0	80.005.069
	Tilgodehavender i alt	1.037.343	80.258.017
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.259.948	23.497.804
	Værdipapirer i alt	17.259.948	23.497.804
	Likvide beholdninger	3.573.143	1.710.581
	Omsætningsaktiver i alt	21.870.434	105.466.402
	Aktiver i alt	970.882.306	1.007.301.685

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	902.011.873	899.835.284
Overført resultat	23.034.927	26.515.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret	45.000.000	80.000.001
Egenkapital i alt	970.171.800	1.006.476.114
Gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalinteressenter	685.000	665.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	685.000	665.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.640	160.571
Selskabsskat	18.866	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.506	160.571
Gældsforpligtelser i alt	710.506	825.571
Passiver i alt	970.882.306	1.007.301.685

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2021	125.000	815.209.171	22.851.825	3.000.000	841.185.996
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	84.626.113	3.664.004	80.000.001	168.290.118
Egenkapital 1. januar					
2022	125.000	899.835.284	26.515.829	80.000.001	1.006.476.114
Udloddet udbytte	0	0	0	-80.000.001	-80.000.001
Årets resultat	0	2.176.589	-3.480.902	45.000.000	43.695.687
	125.000	902.011.873	23.034.927	45.000.000	970.171.800

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	59.334	657.228
Årets regulering af udskudt skat	-1.037.343	391.988
Ikke refunderbar udbytteskat	13.128	0
	-964.881	1.049.216
2. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2022	2.000.000	2.000.000
Opskrivninger 1. januar 2022	899.835.283	815.209.171
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	47.176.589	164.626.113
Udbytte	0	-80.000.001
Opskrivninger 31. december 2022	947.011.872	899.835.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	949.011.872	901.835.283
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind Family Holding A/S (stemmeandel 20%)	Høje-Taastrup	80 %
3. Oplysninger om dagsværdi		
		Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2022		17.259.948
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-4.893.864
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.		

Noter

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Rikke Lind Invest ApS

Anpartshaver

Carsten Lind Holding ApS

Anpartshaver

Jesper Lind Holding ApS

Anpartshaver

Årsrapporten for JERICA ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalinteresse

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder/kapitalinteresse

Kapitalandele i associerede virksomheder, som i balancen præsenteres som kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter ejervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i associerede virksomheder, men ikke findes i ejervirksomheden, er følgende regnskabspraksis anvendt:

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Jesper Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Lind

Direktør

ID: 09c43f3c-cb4d-40c7-8e28-85a3bce8bd21

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2023 kl.: 19:10:58

Underskrevet med MitID



Jesper Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Lind

Bestyrelsesmedlem

ID: 09c43f3c-cb4d-40c7-8e28-85a3bce8bd21

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2023 kl.: 19:10:58

Underskrevet med MitID



Carsten Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Lind

Bestyrelsesmedlem

ID: e9a600bf-a9cf-4e5e-b210-13d482f2d803

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2023 kl.: 16:15:07

Underskrevet med MitID



Rikke Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rikke Lind

Bestyrelsesmedlem

ID: 3cca5980-9602-464f-84b8-4470ed1228db

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2023 kl.: 17:00:35

Underskrevet med MitID



David Bøgevang Køster Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

David Bøgevang Køster Christensen

Dirigent

ID: 191ce290-799e-4b25-bf9b-4c3790885f7b

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 07:46:08

Underskrevet med MitID



Michel Laursen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Michel Laursen

Revisor

ID: 41470665

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 08:32:24

Underskrevet med NemID

NEM ID